¹⁶ Num. xxviii, 4 et seq. ¹⁷ Exod. viii, 21 et seq.

(15) Ἐκ τῆς. Deest in editione Huetii, sed ex-
stat in codice Bodleiano.

(16) Hæc in Ferrariana interpretatione desiderata
supplevimus.

prosequitur odio, peccantium sunt festivitates; cum vero eas Dominus sancit, Domini esse dicuntur. Verum festivitatibus una est etiam Pascha, quod in Evangelii proposita Scriptura, non Domini, sed Iudeorum Pascha dicitur. Rursus alibi inquit: « Haec sunt Domini festivitates, quas ipsas vocabilis sanctas ». Ex Domini itaque voce non licet his quae docuius, contradicere. Verum ex Epistola ad Corinthios ¹⁷ probabiliter aliquis querat, cur Apostolus scribat: « Etenim Pascha nostrum pro nobis immolatus est Christus »; non enim ait: Pascha Domini immolatus est Christus. Ad quae dicendum est, vel Apostolum dixisse simplicius, Pascha nostrum immolatum, quod pro nobis immolatum fuit, vel omnem eam festivitatem, quae revera sit Domini, quarum una est Pascha, non in hoc saeculo, neque super terram, sed in futuro et in celis, insidente celorum regno, celebratum iri. Quin de festivitatibus illis unus duodecim prophetarum inquit ¹⁸: « Quid facietis in diebus celebritatis, et in diebus festivitatis Domini? » Et in Epistola ad Hebreos Paulus ¹⁹: « Sed accessistis ad montem Sion, et ad civitatem Dei viventis, Jerusalem supercoelestem, et ad myriadas angelorum, nempe ad celebritatem, et Ecclesiam primogenitorum scriptorum in celis. » Et in Epistola ad Colossenses ²⁰: « Non igitur Judicet aliquis vos in cibo, et in potu, aut in parte diei festi, aut in novilunio, vel Sabbatis, quae sunt umbra futurorum. »

175 12. Porro autem, quoniam pacto festivitates, quarum umbra apud Iudeos corporales erat, perfectionemque Filii Dei percepturi simus in supercoelestibus, sub illam veram legem primum puerorum more instructi apud curatores et economos, donec aderit ea temporis plenitudo quae illuc est, officium est illius sapientiae quae in mysterio abscondita fuit, manifestare et contueri quae de cibis lege sanciuntur, quae symbola sunt eorum quae illic nutritura sunt, forteisque redditura animam nostram. At vero aliquem temere imaginatum fuisse tantarum intelligentiarum pelagus, volentemque servare quomodo cultus praesentis loci specimen atque umbra sit supercoelestium, volentemque intelligere victimas et ovem, praecedere ac superare erit Apostolus, qui prudentiam quidem nostram erigere voluit a dogmatibus de lege terrenis, parvum tamen ostendit quomodo futura sint haec. Sin vero etiam festivitates, quarum una est Pacha, ad futurum saeculum reducuntur, adhuc magis considerandum est quomodo etiam nunc Pascha nostrum immolatus sit Christus et in posterum immolabitur.